БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
СTӘРЛЕБАШ  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

   КАРАР                                ПРОЕКТ                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»________  2021 й.                  № ______             «___»________ 2021 г.
О внесении изменений в постановление  главы сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан от 19.03.2019 г. №45  Об утверждении
 муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы»
 Руководствуясь Указом Президента  России от 07.05.2018г. №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации  на период до 2024 года», в связи с продлением сроков  реализации приоритетного проекта  Городская среда, в  соответствии с паспортом регионального проекта «Формирование комфортной городской среды,  утвержденным распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 12.12.2018г. № 1299-р, Постановлением  № 69   от 13.02.2019г. «О реализации проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований РБ «Башкирские дворики» ( с изменениями, внесенными постановлением Правительства РБ от 09.04.2019г. №200), Постановлением №68 от 13.02.2019г. «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики  Башкортостан бюджетам муниципальных  районов  и городских округов Республики Башкортостан на поддержку муниципальных программ (подпрограмм)  формирования современной городской среды, Распоряжением Правительства Республики Башкортостан №107-р от 13.02.2019г.,  Администрация сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский  район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  следующие  изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы» от  19.03.2019 г. №45:
1.1. Приложение №2  к  Программе изложить в следующей  форме   согласно приложению №1  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» и на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский  район Республики Башкортостан по адресу: с.Стерлибашево, ул.Карла Маркса, 109.
3.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава сельского поселения                                            А.К.Галиев
Приложение №1

Адресный перечень по благоустройству общественных территорий

	№ п/п
	Наименование общественной территории, подлежащей благоустройству
	Адрес общественной  территории
	Наименование мероприятия, проводимого на общественных территориях
	Площадь территории,  кв.м.

	2019 год

	1

	Парк Победы
	с.Стерлибашево, ул.Галиева, 1в
	- асфальтирование тротуара;

-установка освещения;

-установка фонтана;

-оборудование детской и спортивной площадки;

- установка арт-объекта «Я люблю Стерлибашево»

	  17655

	2020 год

	2
	Парк «Молодежный»
	с. Стерлибашево, ул. Б. Арслангулова, 34 а
	- ограждение;

- асфальтирование тротуара;

-установка освещения;

-оборудование детской и спортивной площадки с безопасным резиновым покрытием;

- установка арт-объекта
- озеленение;

- установка скамеек, урн.
	3591

	2021 г.

	3
	Площадь перед районным Дворцом культуры
	с.Стерлибашево, ул. Карла Маркса, 107Б
	-установка освещения;

-установка памятника;

- установка скамеек, урн;

-установка сцены
	950

	4
	Парк Победы
	с.Стерлибашево, ул.Галиева, 1В
	- устройство площадки для воркаута
	472 кв.м

	5
	Пешеход
	с.Стерлибашево, ул.Тукаева
	-устройство линейного рекреационно-пешеходного пространства по ул.Тукаева
	303 м

	2022 г.

	5
	Лыжная база
	с.Стерлибашево, ул. Салавата, 43
	- асфальтирование беговой дорожки;

-установка освещения;

- устройство площадки для воркаута;

-установка хоккейной коробки.

	2023 г.

	6
	Парк микрорайон Северный

	с. Стерлибашево, микрорайон Северный
	- ограждение;

- асфальтирование тротуара;

-установка освещения;

-оборудование детской и спортивной площадки с безопасным резиновым покрытием;

- установка арт-объекта

- озеленение;

- установка скамеек, урн.

	2024 г.

	7
	Парк
	с.Первомайский
	- ограждение;

-установка освещения;

- установка арт-объекта;

-реставрация памятника;

- установка скамеек, урн.